
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

181Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024 • Edição V CX

ld:0047E9454131AEEB 

~ea filt~õ.8!1Jltgi 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO -

FESTIVAL CULTURAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI (EDITAL DE 
CHAMAMENTO PúBLICO Nº 005/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTORA E TURISMO DE CURRALINHOS-PI) 
LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO 

Á CULTURA (PNAB), pelo o DECRETO FEDERAL Nºll.453\2023 

A Prefeitura Municipal de CURRALINHOS-Pl, Estado do PIAUÍ, através da Secretaria 
Municipal de Cultura e Tursimo , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, a vista do Parecer Jurídico bem como da Adjuclicação da Comissão 
da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc -resolve: 

a)Modalidade 

b) Objeto 

CHAMAMENTO PúBLICO N" OOS/2024 -
DE FOMENTO CULTURAL (FESTIVAL 
CULTURAL) 

Constitui objeto do presente Edital destinam
se a realizar á FESTIVAL CULTURAL com a 
contratação de pessoa jurídica para executar a 
feira, nos termos da Lei 14.399- Lei Aldir 
Blanc (PNAB). 

Credenciado(os) declarado(s) habilitado no resultado preliminar do Chamamento 
Público: PIAtn SERVICOS E LOCACAO LTDA , Inscrito no CPNJ nº. 44.385.244/0001-
05. 

5.1.1. Valor Total Adjudicado conforme Edital é de de R$ 24.922,50 (Vinte e quatro 
Mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) escolha no ato da 
assinatura do contrato. 

Autorizar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei. 

CURRALINHOS-PI, 09 dejulbo de 2024. 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL N º 006/2024 

LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA 
(PNAB)- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CAPACITAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO CULTURAL. 

A Prefeitura Municipal de Curralinhos, Estado do PIAUÍ, através da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do Parecer 
Jurídico bem como da Adjudicação da Comissão da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc - resolve: 

a)Modalidade 

b) Objeto 

CHAMAMENTO PÚBLICO N" 006/2024 -
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE 
CULTURA 

Constitui objeto do presente Edital destinam-se a 
realizar para á CAPACITAÇÃO E 
QUALIFICAÇÃO DE CULTURA com a 
contratação de pessoa jurídica para executar, nos 
termos da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc (PNAB). 

Credenciado(os) declarado(s) vencedor do Resultado da Homologação Preliminar após realização do 
certame licitatório: WlLLIAM JAMES MIRANDA BATISTA DA COSTA JÚNIOR, Inscrito no 
CPNJ nº. 40.790.929/0001-86. 

Valor Total Adjudicado conforme Edital é de RS 4 .963,42 (quatro mil novecentos e sessenta e três 
reais e quarenta e dois centavos) escolha no ato da assinatura do contrato. 
Autorizar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei. 

CURRALINHOS-PI, 10 de JULHO de 2024. 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0738449F 14E3AD19 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE 

GUARIBAS - PIAUI, PERANTE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E A SOCIEDADE CIVIL 

PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, NOS TERMOS 

DO ARTIGO 9", § 4° DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 

Alls 02 dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e quatro (02/07/2024, no Plenàrio da Cãmara 

Municipal de Guaribas - PI, ãs 9:30 horas, realizou~e a Audiência Pública para demonstração e 

evaHação do cumprimento das metas fiscais relativas ao primeiro quadrimestre do exercido financeiro 

de 2024, nos termos do Art. 9", § 4° da Lei de Responsabilidade Flscal.O evento foi divulgado através 

de mldlas digitais e convites Individuais a representantes dos poderes públicos e sociedade civil 

organizada, comparecendo, entre outros, os que assinam ao final a presente ATA. Estava presente o 

Prefeito Municipal Joerclo Matias de Andrade, sendo que os trabalhos foram abertos pelo Senhor 

Valdlr Matias Mala - Controlador Geral do municlplo de Guar1bas, na presença do Vereador Jauro Dias 

Mala - Presidente da camara e demais pessoas p!8SOntes. Em seguida o Assessor Contébll Amauri 

Oliveira Castro fez a explanação das realizações do primeiro quadrimestre do ano de 2024, 

demonstrando e avaliando o cumprimento das metas a os resultados obtidos no citado periodo. 

Complementado a análise preliminar, foram apresentados os resultados orçamentários, financeiros e 
patrimoniais com fundamento no Relatório de Gestao Fiscal, Relatõrio Resumido da Execução 

Qrçamenlária e demais demonstrativos e procedimentos documentais constantes dos balancetes 

mensais e detalhou as realizações das pastas da Gestao Munlclpal, facllltando o entendimento e 

questionamento das ações de governo. Usou a palavra o prefeito municipal Joerclo Matias de 

Andrade. A Audiência Pública foi encerrada ãs 11 :30 horas e trinta mloutos lavrada a 1)18sente ata que, 

após lida e achada de acordo, vai assinada por mim, Joaquim Neto da SIiva, Secretário do Evento, e 

por todos os presentes que assim o desejarem. 

~:_ ~do.~~ 
Joaquim Neto da SHva 

ATA DA AUDl!:NCIA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE 

GUARIBAS - PIAUI, PERANTE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E A SOCIEDADE CIVIL 

PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, NOS TERMOS 

DO ARTIGO 9", § 4° DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

